
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Registro Generale n. 16 del  25.01.2021 

Registro settoriale n. 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO  ADESIONE AL PASSWEB - CREDITORE DITTA 

ALMA SPA DI VILLANOVA MONDOVI' (CN) - CODICE CIG Z4B303C8D3          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di gennaio, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 31.12.2020 con il quale il sottoscritto, ai sensi di 

legge,  è stato nominaoa “Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria”, del Comune di 

Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Premesso che il Comune di Marzio è in regime provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del 

D.Lgs 267/2000 in quanto la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di 

Previsione è stata differita al 31 gennaio 2021 dall’art. 106 del Decreto Legge 18 maggio 2020, 

n. 34; 

 

- Visto il Bilancio Pluriennale 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  

n. 12 del  29/06/2020, esecutiva ai sensi di legge; 

 

- Considerato che la ditta ALMA Spa di Villanova Mondovì (CN) gestisce le pratiche relative alla 

gestione del personale; 

 

- Rilevato che è necessario allineare, presso l’INPS di Varese,  la posizione della dipendente 

sig.ra MANFREDI Marina, ai fini del corretto calcolo del corrispettivo imponibile ai fini 

pensionistici; 

 

- Considerato che la comunicazioni dei suddetti dati avviene esclusivamente tramite il servizio  

“Passweb”  che rappresenta il canale di colloquio privilegiato e bidirezionale fra l’INPS e le 

amministrazioni pubbliche datrici di lavoro;  

 

- Ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione della sopra indicata ditta per l’aggiornamento 

della posizione contributiva della dipendente sopra richiamata; 

 

- Considerato che  per il servizio sopra indicato è stato richiesto un corrispettivo di Euro 61,00 

IVA compresa; 

 

- Atteso che  la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede l'obbligo 

per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero 

ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di 

beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 

dall'articolo 7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 

 

- Tenuto conto che: 

a) l’articolo 1, comma 502, della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016), modificando 

l’art.  1, comma 450 della L. n. 296/2006 (Legge di stabilità 2007) ha disposto che per 

importi inferiori a 1.000,00 euro viene meno qualsiasi obbligo relativo al ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, piuttosto che a mercati elettronici o sistemi 

telematici messi a disposizione da altri soggetti aggregatori;                 

b) la Legge di Bilancio 2019, approvata con Legge 30-12-2018 n. 145 ha previsto all’art. 1, 

comma 130 l’innalzamento della soglia da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00;   



 

 3 

c) l’art. 36, comma 2, del D.lgs.18/04/2016,  n. 50 e ss.mm.ii., dispone che per servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento;               

 

- Visti gli stanziamenti previsti al capitolo 10120313 art.1 della gestione corrente; 
  

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

- Ritenuto di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 

del D. Lsg. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) Per quanto esposto in narrativa, di affidare alla ditta ALMA SpA di Villanova Mondovì (CN), 

l’incarico per l’aggiornamento dei dati inerenti la posizione contributiva della dipendente sig.ra 

Manfredi Marina tramite in servizio “passweb” dell’INPS, verso il corrispettivo di Euro 61,00 

(IVA compresa); 

 

2) di  impegnare la suddetta somma al capitolo 10120313 art. 1; 

 

3) di dare atto che è stato acquisito il cig Z4B303C8D3; 

 

4) di dare atto della regolarità contributiva del creditore 

 

ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183 del D.lgs 18/08/2000, n. 267: 

a) la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui trattasi, dando atto 

che la spesa complessiva di Euro 61,00 derivante dal presente atto può essere imputata al 

capitolo 10120313 art, 1; 

b) l’esecutività della presente determinazione dalla data odierna. 
 

DA’ ATTO ALTRESI’ 

 

• che la presente Determinazione viene publicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Marzio, 

per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 

Legge n. 69/2009; 

 

• di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”.  

 

 
Il RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to  CAV. Maurizio FRONTALI 

 
 

 

 

 

 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 28.11.2022 sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 2811.2022 

N.    404/2022     Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


